
1 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KARLÍK ZA ROK 2023 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)  
 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 (údaje jsou v Kč) 
 

  Schválený  Upravený  Plnění  

  rozpočet rozpočet k 31. 12. 2023 

Třída 1 - Daňové příjmy  8 445 000,00 9 157 510,00 8 825 328,00 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 701 900,00 674 200,00 654 887,74 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 292 000,00 4 072 805,00 4 072 642,00 

Příjmy celkem  9 438 900,00 13 904 515,00 13 552 857,74 

Příjmy po konsolidaci celkem 9 268 900,00 10 224 515,00 9 872 857,74 

Třída 5 - Běžné výdaje 7 381 000,00 10 840 865,00 10 527 282,17 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 057 900,00 16 592 100,00 15 549 859,88 

Výdaje celkem 9 538 900,00 27 432 965,00 26 077 142,05 

Výdaje po konsolidaci celkem 9268 900,00 23 752 965,00,00 22 397 142,05 

Příjmy - výdaje 0 -13 528 450,00 -12 524 284,31 

Třída 8 - Financování  13 528 450,00 12 524 284,31 

 
Plnění rozpočtu k 31. 12. 2023 vykazuje ztrátu ve výši 12 524 284,31 Kč. Důvodem ztráty je pořízení nemovitosti (čp. 
66 v Karlíku) pro budoucí obecní úřad, nájemní a sociální byty ve výši 14 500 000 Kč. Tato koupě byla financována 
úvěrem ve výši 8 000 000 Kč, zbytek byl pokryt z naspořených financí minulých let. 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
(výkaz FIN 2-12) byly řádně vyvěšeny na elektronické úřední desce a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní 
obce.  
 
Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny ve výkazech rozvaha, výkaz zisku a 
ztráty a v příloze účetní závěrky, které jsou přílohou tohoto závěrečného účtu.  
 
2.) Hospodářská činnost obce 
 
Hospodaření obce bylo realizováno v rámci hlavní činnosti. Obec v roce 2023 nebyla plátcem DPH. 
 
3.) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 
V roce 2023 obec neručila svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavila movitý majetek ani 
nemovitý majetek, nekoupila ani neprodala cenné papíry. 
 
Obec Karlík má úvěr u České spořitelny ve výši 3 mil. Kč se splatností 10 let na pokrytí financování příspěvku na 
zajištění školské spádovosti městem Dobřichovice. Část úvěru ve výši 1 500 000 Kč byla čerpána v roce 2013, další 
část úvěru ve výši 1 500 000 Kč byla čerpána v roce 2014. Od července 2014 obec začala úvěr splácet ve výši 28 000 
Kč měsíčně. Úvěr obec doplatila v květnu 2023. 
 
Obec Karlík uzavřela v roce 2023 smlouvu o úvěru č. 10096/23/LCD na poskytnutí úvěru ve výši 8 000 000 Kč od 
České spořitelny na financování koupě nemovitosti – pozemek parc. č. 1709/1, jehož součástí je č.p. 66, pozemek 
parc. č. 1709/3 jehož součástí je garáž a pozemek parc. č. 1709/4. Úvěr byl čerpán v roce 2023. Od června 2023 obec 
začala splácet úroky, jistinu v měsíční výši 47 500 Kč začne obec splácet od ledna 2024.   
 
 



2 

 

Obec tvoří finanční rezervu na obnovu vodohospodářské infrastruktury na bankovním účtu vedeným u Komerční 
banky č. 107-6571320267/0100. Na tomto účtu je k 31.12.2024 zůstatek 4 489 908,74 Kč.  
 
Obec Karlík neměla k 31. 12. 2023 žádné fondy a nebyl zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 
 

Druh majetku AU Stav k 31.1.2023 

Drobný dlouhodobý majetek 018 154 501,80 Kč 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 412 350,00 Kč 

Pozemky 031 8 499 150,40 Kč 

Stavby 021 60 697 286,50 Kč 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 2 385 958,00 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 889 031,03 Kč 

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 236 722,02 Kč 

 
Stav bankovních účtů k 1. 1. 2023        18 160 661,06 Kč 
Stav bankovních účtů k 31. 12. 2023        13 523 376,75 Kč 
 Z toho: běžný účet KB                        5 944 759,77 Kč 
              Union banka                               49 921,19 Kč 
  Spořící účet Profi u KB                        2 135 011,65 Kč 
  ČNB                             894 418,20 Kč 
  Česká spořitelna                  9 357,20 Kč 
  Zvláštní účet KB                         4 489 908,74 Kč 
 
  Česká spořitelna – úvěrový účet      - 8 000 000,00 Kč 
 
4.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
     (údaje jsou v Kč) 
 

Poskytovatel Účel ÚZ Zaslaná 
dotace 

Čerpaná 
dotace 

Vráceno 

MF ČR Volba Prezidenta ČR  98008 38 600,00 24 585,00 14 015,00 

MF ČR Výkon státní správy  121 100,00 121 100,00 0,00 

Obec Lety Vyúčtování hřbitova za rok 2022  12 365,00 12 365,00 0,00 

Město Dobřichovice Vyúčtování hřbitova za rok 2022  10 975,00 10 975,00  

Obec Vonoklasy  Vyúčtování hřbitova za rok 2022   2 497,00 2 497,00 0,00 

MMR Inv. dotace na fitness prvky 17508 221 120,00 221 120,00 0,00 

 
V roce 2023 došlo k plnění a vyúčtování dotace na fitness prvky, kterou obec obdržela dodatečně po financování 
akce v roce 2022. 
 
5.) Poskytnuté neinvestiční transfery   
 

Příjemce Účel 
Zaslaná 
dotace 

Čerpaná 
dotace 

Linka bezpečí Provoz činnosti 5 000,00 5 000,00 

Novela bohemika, s.r.o. Úhrada nákladů na vydání knihy Karlštejnské pověsti  5 000,00 5 000,00 

Diakonie ČCE Praha Rekonstrukce a dostavba MŠ a ZŠ speciální 10 000,00 10 000,00 

Zelený Ostrov s.r.o. Senior Taxi – vyúčtování z roku 2022 a 2023 0,00 1 140,00 

 
V roce 2023 byly vyúčtován transfer poskytnutý společnosti Zelený Ostrov, s.r.o. 
 
 



3 

 

6.) Poskytnuté neinvestiční transfery obcím 
 

Příjemce Účel Částka 

Město Dobřichovice RUIAN 1 000,00 

Město Černošice  Přestupky 24 200,00 

Město Řevnice Městská policie  225 043,52 

Město Dobřichovice Zabezpečení požární ochrany 40 000,00 

 
7.) Poskytnuté neinvestiční transfery krajům 
 

Příjemce Účel Částka 

Středočeský kraj – IDSK Dopravné – autobusová linka 419 206 342,00 

 
 
8) Členské příspěvky 
 

Příjemce Účel Částka 

Svaz měst a obcí Členský příspěvek 3 781,12 

Sdružení místních samospráv Členský příspěvek 4 476,00 

DSO Poberounské odpady  D2D finanční podíl obce 180 257,25 

DSO Poberounské odpady Členský a mimořádný příspěvek 149 300,00 

DSO Region Dolní Berounka  Členský příspěvek 7 888,00 

 
9.) Inventarizace majetku 
 
Inventarizační komise provedla fyzickou i dokladovou inventuru majetku k 31.12.2023, při které nebyly zjištěny 
žádné inventarizační rozdíly. 
 
10.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Karlík za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 ve znění pozdějších 
předpisů. 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je přílohou závěrečného účtu. 
 
V Karlíku 24.6.2024 

 

Zpracovala:  Zuzana Smělá, účetní obce Karlík v.r.           Monika Hurtová v.r. 
             starostka obce Karlík 
Přílohy k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední dny: 

1. výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31. 12. 2023 
2. rozvaha k 31. 12. 2023 
3. výkaz zisků a ztrát za rok 2023 
4. zpráva o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2023 
5. Inventarizační zpráva  

 
 
 Vyvěšeno dne:          Sejmuto dne: 


